EC20系列可编程控制器
用户手册
资料版本 V1.0
归档时间 2005-03-24
BOM编码 31011121
艾默生网络能源有限公司为客户提供全方位的技术支持，用户可与就近的
艾默生网络能源有限公司办事处或客户服务中心联系，也可直接与公司总
部联系。

EC20系列可编程控制器  用户手册
第四章  产品规格
4.1  产品型号说明
EC 2 0-20 12 B R D
附加说明（A：AC220V 电源输入；
D：DC24V电源输入；N：无外接电源输入）
输出方式（R：继电器方式；T：晶体管方式 ）
输出点数
模块类型（B：主模块 ；E：扩展模块 ）
输入点数
版本号
系列号（1=微型；2=小型；3=中型；4=大型）
艾默生控制器
EC 2 0-20 12 B R D
附加说明（A：AC220V 电源输入；
D：DC24V电源输入；N：无外接电源输入）
输出方式（R：继电器方式；T：晶体管方式 ）
输出点数
模块类型（B：主模块 ；E：扩展模块 ）
输入点数
版本号
系列号（1=微型；2=小型；3=中型；4=大型）
艾默生控制器
图 4-1  可编程控制器型号说明
4.2  产品型号及其配置
4.2.1  主模块
表 4-1  EC20系列可编程控制器型号及其 I/O配置
型号
电源电压
VAC
输入/输
出点数
输入
信号电压
输出
类型
输入端/公
共端
输出端/
公共端
中断/脉
冲输入
脉冲
输出
EC20-2012BRA 90～264 20/12 DC24V 继电器 20/1 12/5 有 无
EC20-2012BTA 90～264 20/12 DC24V 晶体管 20/1 12/5 有 有
EC20-3232BRA 90～264 32/32 DC24V 继电器 32/1（2）☆ 32/6 有 无
EC20-3232BTA 90～264 32/32 DC24V 晶体管 32/1（2）☆ 32/6 有 有
☆表中“ 32/1（2）”表示，逻辑上只有一个公共端，但结构上有两个公共端，内部是连通的。
12      第四章  产品规格
EC20系列可编程控制器  用户手册
4.2.2  I/O扩展模块
表 4-2  EC20系列可编程控制器的 I/O扩展模块及配置
型号 电源电压 VAC 输入/输出点数 输出类型 内置工作电源
EC20-0808ERN － 8/8 继电器 无
EC20-0808ETN － 8/8 晶体管 无
EC20-1616ERA 220VAC 16/16 继电器 有
EC20-1616ETA 220VAC 16/16 晶体管 有
EC20-1600ENN － 16/00 － 无
EC20-0016ERN － 00/16 继电器 无
EC20-0016ETN － 00/16 晶体管 无
4.2.3  特殊功能模块
表 4-3  EC20系列可提供的特殊模块
型号 功能
EC20-4AD 4通道模拟量输入模块
EC20-4DA 4通道模拟量输出模块
EC20-4TC 4通道电偶式温度输入模块
EC20-4AM 2通道模拟量输入、2通道模拟量输出模块
4.3  产品尺寸规格
EC20 系列 PLC 主模块的高度、宽度都一致，长度则与 I/O 规模有关，各型号的外形
尺寸如表 4-4：
表 4-4  各种模块外形规格
型号 长度（mm） 宽度（mm） 高（mm） 模块净重
EC20-2012BR 158 90 82 680g
EC20-2012BT 158 90 82 680g
EC20-3232BR 227 90 82 950g
EC20-3232BT 227 90 82 880g
EC20－0808ER、4AD、
4DA、4AM、4TC
58 90 82 240g
第四章  产品规格      13
EC20系列可编程控制器  用户手册
4.4  环境指标规格
表 4-5  EC20系列 PLC的工作、储存及运输环境条件要求
环境参数